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Protokół nr X/11 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu,  

która odbyła się 12 lipca 2011r. od godz. 12.00 do godz. 12.40 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

Ad 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu – pan Jarosław Sobczak otworzył 

X sesję Rady Miejskiej witając zebranych radnych i sołtysów podpisanych na liście obecności 

załączonej pod nr 1 do protokołu, pana Burmistrza Zbigniewa Skikiewicza, pana Skarbnika - 

Henryka Przykłotę, panią Sekretarz – Janinę Iglińską, kierowników jednostek 

organizacyjnych, przedstawiciela prasy – pana Łukasza Różańskiego oraz panie urbanistki - 

Ewę Pietz i Marię Kaczmarek. Powitał również Dyrektora Przedsiębiorstwa Inżynierii 

Środowiskowej z Zielonej Góry - pana Stanisława Fabera i pełnomocnika obiektu do spraw 

projektu „Złoża Środa Wielkopolska” – pana Józefa Bogdana.  

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum 

zapewniające prawomocność obrad. 

 

Ad 2 
Pan J. Sobczak przedstawił porządek obrad X sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miłosław; 

b) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ośrodka 

produkcyjnego gazu, strefy przyodwiertowej oraz gazociągu wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą relacji: złoże gazu Miłosław E- Winna Góra 

– KGZ Radlin II odcinek na terenie gminy Miłosław obręb: Bugaj. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Pan Burmistrz zawnioskował o zdjęcie punktu 6b z porządku obrad. O uzasadnienie 

poprosił panią M. Kaczmarek. 

Pani Kaczmarek poinformowała, że każdy plan przed uchwaleniem musi spełnić  
wszystkie punkty, które są zapisane w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Powiedziała, że w momencie kiedy projektowana inwestycja zajmuje grunty 

rolne trzeciej klasy lub grunty leśne zgodę na zmianę przeznaczenia zgodnie z zaplanowaną 
inwestycją wydaje ministerstwo. Wyjaśniła, że w tym przypadku przy projektowaniu trasy 

gazociągu, która przebiega głównie po duktach leśnych konieczne jest wylesienie 3,38 ha 

gruntów leśnych. Oznajmiła, że Gmina wystąpiła do Ministerstwa o uzyskanie zgody na 
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wylesienie gruntów, o których mowa. Dodała, że wymagana zgoda jest konieczna do 

uzyskania zgody Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz opinii Generalnej Dyrekcji 

Lasów. Nadmieniła, że powyższe dokumenty zostały przekazane do Ministerstwa. Pani 

Kaczmarek poinformowała, że mimo iż wszystkie opinie były pozytywne pracownik 

Ministerstwa zauważył nieścisłość wynikającą z różnicy wielkości przeznaczenia lasów do 

wycinki we wnioskach Regionalnej Dyrekcji (obszar opiewał na 3,38ha) i pana marszałka 

(obszar ujęty to 3,68ha). Poinformowała, że pracownik ministerstwa uznał, że w wyniku 

zaistniałego błędu nie może wydać decyzji, natomiast radni nie posiadając dokumentu nie 

mogą uchwalić powyższego planu. 

Pan J. Sobczak zarządził głosowanie nad wnioskiem pana Burmistrza o wprowadzeniu 

zmiany w porządku obrad polegającej na wykreśleniu punktu 6b z programu sesji. 

Rada zaakceptowała zmianę w porządku obrad w jednomyślnym głosowaniu 

13 głosami „za”, stąd porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miłosław. 

7. Pytania i wnioski radnych. 

8. Wolne głosy i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3 
Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) zatwierdziła protokół nr IX/11 z przebiegu sesji 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w dniu 29 czerwca 2011 r. 

 

Ad 4  
W tym punkcie pan J. Sobczak przedstawił zebranym informację o działalności Rady 

w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 5 
Pan Z. Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Następnie 

przedstawił informację na temat wykonania uchwał Rady Miejskiej, załączoną pod nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad 6 
 Zgodnie z porządkiem obrad w tym punkcie pan Stefan Pyrzyk przedstawił projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunku zagospodarowania 

przestrzennego gminy Miłosław. 

 Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
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 Rada jednogłośnie (13 głosami „za”) podjęła uchwałę  nr X/56/11 w sprawie 

uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunku zagospodarowania przestrzennego 

gminy Miłosław. Uchwała jest załączona pod nr 5 do protokołu. 

 W tym momencie obrady opuścił Pan Burmistrz Z. Skikiewicz w związku z tym pan 

Przewodniczący ogłosił 5 minutowa przerwę. 
 

Ad 7  
 Pani Alicja Zabiszak w imieniu mieszkańców podziękowała Burmistrzowi za 

domalowanie pasów na części drogi w rynku w Miłosławiu. Zwróciła się również z prośbą o 

przestawienie w inne miejsce ławek znajdujących się w przejściach tzw. „plantach”, aby 

umożliwić mieszkańcom swobodniejsze przejście.  

 Pani Krystyna Dobroczyńska zapytała Burmistrza jakie jest przeznaczenie gruzu z 

rozebranej drogi w Orzechowie, gdyż dowiedziała się, że pewna firma odkupiła skruszony 

przez kruszarkę kamień, przeznaczony pierwotnie na ponowną budowę drogi. Burmistrz 

uspokoił panią radną, że nie należy się martwić o pozostałości z rozebranej drogi, gdyż pewna 

firma interesowała się zakupieniem tego materiału, jednak do żadnych konkretnych ustaleń 

nie doszło i skruszony kamień nadal należy do gminy.   

Pani H. Spychała zapytała, co z odtwarzaniem nawierzchni w Miłosławiu na ulicach 

za „mleczarnią”, czy prace postępują zgodnie z planem i czy osoba z urzędu gminy ma nadzór 

nad pracami.    

Pan Burmistrz odpowiedział, że w chwili obecnej trwają prace nad odtworzeniem 

nawierzchni twardej przez firmę, która jest podwykonawcą zleconych prac. Wyjaśnił, że 

nadzór prowadzi Inspektor Nadzoru, który jest inżynierem kontraktu zatrudnionym przez 

gminę jako firma sprawująca pieczę nad całością kontraktu, w której są zatrudnieni również 
fachowcy od dróg i odtwarzania. Pan Z. Skikiewicz poinformował, że gmina nie zapewnia 

nadzoru bezpośrednio tylko poprzez inżyniera kontraktu. Pani H. Spychała zapytała, czy 

można ufać, że prace zostaną wykonane w terminie. Pan Burmistrz wyraził głęboką nadzieję, 
że tak będzie. Dodał, że w najbliższym czasie prace będą prowadzone na ulicy Kosynierów i 

Wojska Polskiego w celu łatania dziur po wykopach, całe nawierzchnie będą odtworzone na 

ulicy Niepodległości do ulicy Krętej oraz ulica Kręta do ulicy Wrzesińskiej. 

 Pan M. Stachowiak poinformował, że rozmawiał z Panią dyrektor Kubczak o 

zamontowaniu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Starowiejskiej, Szkolnej oraz 

Dworcowej w Orzechowie. Przekazał, że pani Dyrektor oznajmiła, że nie otrzymała żadnych 

sygnałów, że jest to niebezpieczne skrzyżowanie. Radny powiedział, że były prowadzone na 

ten temat wielokrotnie rozmowy na komisjach i sesji, że jest to niebezpieczne skrzyżowanie, i 

że należy na skrzyżowaniu poprawić bezpieczeństwo. Pani Kubczak przekazała radnemu, że 

w planach przebudowy nie ma nic na temat sygnalizacji.  Pan M. Stachowiak stwierdził, że 

jak się coś stanie to wówczas znajdą się pieniądze na rozwiązanie problemu. Pan Radny 

zwrócił również uwagę, że na terenie za kościołem w Orzechowie dobiegają końca prace 

kanalizacyjne a nawierzchnia dróg jest w fatalnym stanie. Stwierdził, że mieszkańcy nie mogą 
przejść przez ulice, gdyż się topią w błocie. Pan Stachowiak dodał, że firma powinna zasypać 
drogę gruzem, gdyż nawet samochody są wyciągane ciągnikiem z błota. Radny  zapytał, 

kiedy zostanie zakończona praca na ulicy Wierzbowej w Orzechowie, gdyż jest już tam część 
drogi utwardzona. Poinformował, że ulica Grabowa została rozkopana i firma odjechała nie 

kończąc prac. Przekazał, że pracownicy powiedzieli mu, że mają inne plany na ten moment. 

Pan Stachowiak przekazał, że jego zdaniem należy pracę na jednej ulicy doprowadzić do 

końca i dopiero wówczas rozpoczynać następną. Poprosił, aby sprawę wyregulować.  
 Pan Burmistrz odpowiedział na pytanie pana M. Stachowiaka na temat nawierzchni o 

których wspominał radny, że za wszystko jest odpowiedzialna firma, która prowadzi prace 
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kanalizacyjne, gdyż to ona zatrudnia podwykonawców związanych z branżą drogową do 

naprawy i utwardzenia dróg. Dodał również, że wszystkie prace muszą zostać zakończone do 

końca projektu czyli do końca listopada. Powiedział, że jedyne co ze swojej strony może 

zrobić gmina to zwracać uwagę na przebieg i ponaglać firmę w swoich działaniach. 

Pan Z. Skikiewicz odniósł się również do pytania o skrzyżowanie ulicy Starowiejskiej 

i Miłosławskiej w Orzechowie, mówiąc, że jeśli plan przebudowy nie przewiduje rozwiązania 

podanego przez radnego Stachowiaka, to pewnie nie zostanie ono zastosowane. Przekazał 

również, że odpowiedzialność za to skrzyżowanie ponosi Zarząd dróg powiatowych. 

 

Ad 8 
Pani Małgorzata Bzowa - sołtys Orzechowa - poinformowała, że mieszkańcy proszą 

o usunięcie torów, usytuowanych w drodze na ulicy Miłosławskiej w Orzechowie. 

Powiedziała, że wstępnie przeprowadziła rozmowę z Panią Kubczak, która poinformowała ją, 
że tory należą do Orzechowskiego Zakładu Przemysłu Sklejek. Pani Sołtys oznajmiła, że 

przedstawiła sprawę dyrektorowi Markowi Kasprzakowi, który potwierdził, że tory należą do 

zakładu i że nie widzi przeciwwskazań aby je rozebrać. Pani M. Bzowa poprosiła pana 

Burmistrza, aby został mediatorem między panią Kubczak a panem Kasprzakiem, gdyż przy 

odrobinie dobrej woli jeśli tory nie są nikomu potrzebne można by je zlikwidować i zrobić 
tam piękną drogę a pieniądze ze sprzedaży torów można przeznaczyć na odnowienie drogi. 

Pan Burmistrz zgodził się zostać mediatorem w powyższej sprawie. Pani M. Bzowa dodała, 

że zakład ma środki w postaci ludzi i sprzętu, aby tory rozebrać. 
Pani Sołtys D. Höwelhaus poprosiła Burmistrza o interwencje do Powiatowego 

Zarządu Dróg, o uporządkowanie poboczy i rowów przy drodze powiatowej, ponieważ są 
strasznie pozarastane, a co za tym idzie stanowią niebezpieczeństwo.  

 

Ad 9 
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył X sesję Rady 

Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia: 

     Natalia Szylderowicz           inż. Jarosław Sobczak 

 

 

Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym; 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym; 

4. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej; 

5. Uchwała nr X/56/11 z dnia 12 lipca 2011 roku w sprawie uchwalenia Zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunku Zagospodarowania Przestrzennego gminy Miłosław. 

 


